



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ALUDAN A/S**  
**HEIMDALSVEJ 5, 8722 HEDENSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. november 2016

---

Jesper Frostholm Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Aludan A/S Heimdalsvej 5 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 10 66 27 37
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Frostholt Jensen, Formand Bjarne Frostholt Jensen Grethe Jensen Jesper Frostholt Jensen Henrik Faartoft Nielsen
<b>Direktion</b>	Jesper Frostholt Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, salg og montering af aluminiumsvinduer og døre samt foretage facadekonstruktioner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -695 tkr. mod 374 tkr. sidste år. Året er negativ præget af et enkelt projekt, hvor tabet har udgjort ca. 850 tkr. Derudover har der været ekstra udgift i forbindelse med fritstilling af medarbejder på ca. 270 tkr.

Årets resultat er endvidere negativt påvirket af regulering af udskudt skat som følge af ændret regnskabsmæssigt skøn vedrørende hvor stor en andel, der forventes udnyttet af skattemæssige underskud i sambeskatningskredsen indenfor en 5 årig periode. Ændringen har samlet påvirket resultatet negativt med 300 tkr.

Årets resultat anses således for utilfredsstillende.

Årets negative resultat har ligeledes påvirket selskabets likviditet negativt, hvilket har medført stigende bindinger i arbejdskapitalen, og selskabet har udnyttet deres nuværende kreditfaciliteter.

Selskabet har udarbejdet et budget for 2016/17. Det positive budgetterede resultat anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes. Selskabet vurderer på den baggrund, at selskabet fremadrettet vil genere positiv udvikling i selskabets indtjening og likviditet.

Det er ledelsens vurdering, at der løbende kan opnås tilsagn om finansiering af driften, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning om fortsat drift.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiver på i alt 935 tkr. i årsregnskabet, svarende til ca. 75% af det samlede udskudte skatteaktiv. Henset til at værdien af de udskudte skatteaktiver primært er afhængigt af den fremtidige udvikling i både selskabet samt de koncernforbundne selskaber, knytter der sig en vis usikkerhed til målingen af de udskudte skatteaktiver, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til fremtidig drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.606.369</b>	<b>9.668.393</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.811.136	-8.741.492
Af- og nedskrivninger.....		-140.469	-265.525
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-345.236</b>	<b>661.376</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	1.524	53.273
Andre finansielle omkostninger.....	3	-351.054	-340.869
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-694.766</b>	<b>373.780</b>
Skat af årets resultat.....	4	-165.573	-141.790
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-860.339</b>	<b>231.990</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-860.339	231.990
<b>I ALT</b> .....		<b>-860.339</b>	<b>231.990</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		291.515	395.369
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.681	11.344
Indretning af lejede lokaler.....		50.861	78.813
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>345.057</b>	<b>485.526</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		188.498	137.498
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>188.498</b>	<b>137.498</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>533.555</b>	<b>623.024</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.651.781	1.783.032
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.651.781</b>	<b>1.783.032</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.867.148	5.957.838
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.379.743	1.103.117
Udskudte skatteaktiver.....		935.000	1.239.172
Andre tilgodehavender.....		72.660	6.144
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		138.599	0
Periodeafgrænsningsposter.....		16.386	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.409.536</b>	<b>8.306.271</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		32.624	36.605
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>32.624</b>	<b>36.605</b>
Likvide beholdninger.....		4.516	101.511
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.098.457</b>	<b>10.227.419</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.632.012</b>	<b>10.850.443</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		117.000	156.000
Overført overskud.....		311.289	1.134.030
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>1.428.289</b>	<b>2.290.030</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.639.885	3.326.431
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	363.537	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.178.040	2.793.617
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		701.796	379.900
Anden gæld.....		3.320.465	2.060.465
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.203.723</b>	<b>8.560.413</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.203.723</b>	<b>8.560.413</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.632.012</b>	<b>10.850.443</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 22 (2014/15: 17)			
Løn og gager.....	9.976.767	8.064.106	
Pensioner.....	665.116	496.741	
Omkostninger til social sikring.....	169.253	180.645	
	<b>10.811.136</b>	<b>8.741.492</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	26.419	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.524	26.854	
	<b>1.524</b>	<b>53.273</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	7.908	4.749	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	343.146	336.120	
	<b>351.054</b>	<b>340.869</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-138.599	0	
Regulering af udskudt skat.....	304.172	141.790	
	<b>165.573</b>	<b>141.790</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. juli 2015.....	646.333	1.384.609	606.544
Afgang.....	0	-26.961	0
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>646.333</b>	<b>1.357.648</b>	<b>606.544</b>
Opskrivninger 1. juli 2015.....	250.000	0	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>250.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	500.964	1.373.265	527.731
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-26.961	0
Årets afskrivninger .....	103.854	8.663	27.952
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>604.818</b>	<b>1.354.967</b>	<b>555.683</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>291.515</b>	<b>2.681</b>	<b>50.861</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	141.515	2.681	50.861

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	15.329.947	9.441.556	
Acontofaktureringer.....	-14.313.741	-8.338.439	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.016.206</b>	<b>1.103.117</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.379.743	1.103.117	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-363.537	0	
	<b>1.016.206</b>	<b>1.103.117</b>	

## Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 30. juni 2015.....	1.000.000	195.000	1.093.628	2.288.628
Praksisændringer.....		-39.000	39.000	
<b>Korrigeret egenkapital 1. juli 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>156.000</b>	<b>1.132.628</b>	<b>2.288.628</b>
Overførsel til/fra andre poster.....		-39.000	39.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-860.339	-860.339
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>117.000</b>	<b>311.289</b>	<b>1.428.289</b>

## Eventualposter mv.

8

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på maskiner og biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 432 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2-23 mdr. med en samlet restleasingydelse på 514 tkr.

Derudover har selskabet huslejeforpligtigelse i uopsigelighedsperioden på 286 tkr.

## Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bevo A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der afgivet virksomhedspant for 4.000 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 10.852 tkr.

Garantier vedrørende igangværende og afsluttende projekter andrager i alt 4.665 tkr.

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Årets negative resultat har ligeledes påvirket selskabets likviditet negativt, hvilket har medført stigende bindinger i arbejdskapitalen, og selskabet har udnyttet deres nuværende kreditfaciliteter.

Selskabet har udarbejdet et budget for 2016/17. Det positive budgetterede resultat anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes. Selskabet vurderer på den baggrund, at selskabet fremadrettet vil genere positiv udvikling i selskabets indtjening og likviditet.

Det er ledelsens vurdering, at der løbende kan opnås tilsagn om finansiering af driften, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning om fortsat drift.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****11**

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiver på i alt 935 tkr. i årsregnskabet, svarende til ca. 75% af det samlede udskudte skatteaktiv. Henset til at værdien af de udskudte skatteaktiver primært er afhængigt af den fremtidige udvikling i både selskabet samt de koncernforbundne selskaber, knytter der sig en vis usikkerhed til målingen af de udskudte skatteaktiver, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til fremtidig drift.
